

세출예산사업명세서

2008년도 본예산 일반회계

부서:재무과
정책:수입 관리
단위:세정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	3,869,888	3,376,795	493,093
수입 관리	408,384	397,162	11,222
세정관리	99,189	96,118	3,071
지방세 일반	69,429	54,118	15,311
101 인건비	42,000	0	42,000
10 기간제근로자등보수	42,000	0	42,000
○지방세 지출예산제도 정비사업 보조 일용인부임	42,000,000 * 1식 =	42,000	
201 일반운영비	27,429	54,118	△26,689
01 사무관리비	27,429	54,118	△26,689
○일반수용비	27,429		
- 지방세 편람구입	30,000 * 33권 =	990	
- 지방세실무	90,000 * 8권 =	720	
- 국세편람	50,000 * 3권 =	150	
- 세무조사용 법인등기부 등본 발급	1,200 * 500권 =	600	
- 성실납세자패 제작	150,000 * 5개 =	750	
- 초고속 프린터(HART-5060 LP)소모품 구입		7,999	
· 디벨로퍼유니트	3,800,000 * 1식 =	3,800	
· PC카트리지	3,044,000 * 1회 =	3,044	

부서:재무과
정책:수입 관리
단위:세정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 토너	1,155,000 * 1식 =	1,155	
- 초고속 프린터 (HP LJ 9000)소모품	1,540,000 * 1식 =	1,540	
- 칼라프린터(지방세용)토너	750,000 * 2대 =	1,500	
- 전산기록지	28,000 * 100박스 =	2,800	

	－읍면 재무업무 추진비		10,380		
	· 전산 소모품비	7,500,000 * 1식 =	7,500		
	· 지방세부과자료 급식비(화순읍)	2,880,000 * 1식 =	2,880		
	지방세 시설장비 유지보수		29,760	42,000	△12,240
	201 일반운영비		11,520	42,000	△30,480
	01 사무관리비		11,520	42,000	△30,480
	○지방세 주전산기 유지보수비	460,000 * 12월 =	5,520		
	○초고속프린터기 유지보수비	300,000 * 12월 =	3,600		
	○복합기 유지보수비	200,000 * 12월 =	2,400		
	403 자치단체등자본이전		18,240	0	18,240
	02 공기관등에대한대행사업비		18,240	0	18,240
	○통합지방세 정보시스템 유지보수	3,240,000 * 1식 =	3,240		
	○지방세 종합전산 S/W 유지보수	15,000,000 * 1식 =	15,000		
	군세부과		101,040	110,300	△9,260

부서:재무과
정책:수입 관리
단위:세정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군세부과징수	101,040	110,300	△9,260
	201 일반운영비	101,040	110,300	△9,260
	01 사무관리비	4,260	20,400	△16,140
	○일반수용비	4,260		
	－수납부 및 과세내역 편철바인더	1,200 * 200조 =	240	
	－지방세 납기안내 현수막제작	60,000 * 14개 * 3회 =	2,520	
	－지방세 납기안내 입간판 제작	780,000 =	780	
	－재산세 민원관련 등기부등본 발급수수료	1,200 * 300건 =	360	
	－법인균등할 주민세관련 등기부등본 발급	1,200 * 300건 =	360	
	02 공공운영비	96,780	89,900	6,880
	○공공요금 및 제세	96,780		
	－수시분 고지서 발송료	220 * 25,000건 =	5,500	
	－정기분 고지서 발송료	220 * 200,000건 =	44,000	
	－관외분 고지서 발송료	1,720 * 24,000건 =	41,280	
	－등기우편 반송료	1,500 * 4,000건 =	6,000	
	개별주택가격조사	121,855	101,380	20,475

개별주택 가격조사	121,855	91,380	30,475
101 인건비	24,500	17,500	7,000

부서:재무과
정책:수입 관리
단위:개별주택가격조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
10	기간제근로자등보수	24,500	17,500	7,000
	○개별주택가격 특성조사 보조요원 35,000 * 7명 * 200일* 50/100 =	24,500		
201	일반운영비	97,355	72,880	24,475
01	사무관리비	90,975	68,880	22,095
	○일반수용비	90,975		
	- 건물시가 표준액 조정 검증 수수료 1,000,000 * 2회 =	2,000		
	- 주택가격 산정 용지 구입	1,600		
	· 개별주택가격 산정조사 출력용 연속용지(A3) 40,000 * 30박스 * 50/100 =	600		
	· 개별주택가격 결정조사 출력용 연속용지(A3) 40,000 * 30박스 * 50/100 =	600		
	· 개별주택가격 특성조사표 출력용 (A3) 40,000 * 20박스 * 50/100 =	400		
	- 건물가격 의견제출 및 결정통지문 제작 250 * 10,000건 * 50/100 =	1,250		
	- 주택가격 의견제출 및 결정통지문제작 250 * 9,600 * 50/100 =	1,200		
	- 주택가격조사 홍보용 현수막 제작 60,000 * 20개 * 2회* 50/100 =	1,200		
	- 주택가격조사 홍보용 입간판 제작 20,000 * 15개 * 2회 * 50 /100 =	300		
	- 개별주택가격 검증 도면 제작 20,000,000 * 1회 * 50/100 =	10,000		
	- 개별주택가격 조사수수료	73,425		
	· 건물가격산정 검증수수료 5,500 * 5,000건 * 50/100 =	13,750		
	· 개별주택가격 산정 검증수수료 5,500 *16,000 *50/100 =	44,000		

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 개별주택가격 의견제출 검증수수료	6,600 * 1,000건 * 50/100 =		
	· 개별주택 이의신청가격 검증수수료	22,000 * 500건 * 50/100 =		
	· 개별주택 수시조사 산정가격 검증수수료	5,500 * 500건 * 50/100 =		
	· 건물가격의견 및 이의신청 검증수수료	22,000 * 500건 * 50/100 =		
	02 공공운영비	6,380	4,000	2,380
	○공공요금 및 제세	5,750		
	－개별주택 및 건물가격 의견제출 및 결정가격 통지문발송	250 * 46,000건 * 50/100 =		
	○연료비	630		
	－개별주택가격조사 사무실 연료비	900 * 20리터 * 70일 * 50/100 =		
	세입관리	15,580	17,624	△2,044
	세입징수	15,580	17,624	△2,044
	201 일반운영비	2,580	6,624	△4,044
	01 사무관리비	600	6,144	△5,544
	○일반수용비	600		
	－인증기 유지비	50,000 * 12월 =		
	02 공공운영비	1,980	480	1,500
	○공공요금 및 제세	1,980		
	－지방세 자동이체 정보 통신료	40,000 * 12월 =		

부서:재무과
정책:수입 관리
단위:세입관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－지방세 자동이체 수수료	30,000건 * 50건 =		
	308 자치단체등이전	13,000	11,000	2,000
	05 자치단체간부담금	13,000	11,000	2,000
	○세외수입 전산관리 프로그램 유지보수비	13,000,000 * 1식 =		
	채납세 징수	70,720	71,740	△1,020
	채납세 징수	70,720	71,740	△1,020
	201 일반운영비	54,720	52,740	1,980
	01 사무관리비	18,720	28,980	△10,260
	○일반수용비	16,080		

	－체납액 징수 홍보용 플래카드 제작	60,000 * 6개소 * 2회 =	720		
	－체납액 징수 홍보용 입간판 제작	20,000 * 14개소 * 2회 =	560		
	－체납처분비	200,000 * 20회 =	4,000		
	－체납자 재산압류 및 말소등기부등본 발급수수료	1,200 * 4,000건 =	4,800		
	－체납자 재산압류 및 말소등기 수수료(수입증지)	2,000건 * 3,000건 =	6,000		
	○차량영치 PDA시스템 유지관리	2,640,000 * 1식 =	2,640		
	02 공공운영비		36,000	23,760	12,240
	○공공요금 및 제세		36,000		
	－체납고지서 발송료	250 * 12,000건 * 12월 =	36,000		

- 6 -

부서:재무과
정책:수입 관리
단위:체납세 징수

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	16,000	19,000	△3,000
	01 국내여비	16,000	19,000	△3,000
	○체납합동 징수 여비	13,000,000 * 1식 =	13,000	
	○읍면체납담당 징수독려 여비	3,000,000 * 1식 =	3,000	
	제정 지원	107,262	109,462	△2,200
	지출관리	71,662	86,562	△14,900
	지출관리	71,662	82,062	△10,400
	201 일반운영비	69,662	82,062	△12,400
	01 사무관리비	66,662	82,062	△15,400
	○일반수용비	66,662		
	－결산검사 수감 소모품 구입	1,500,000 * 1식 =	1,500	
	－회계장부 구입		6,370	
	· 50 p	15,000 * 15부 =	225	
	· 100p	21,000 * 150부 =	3,150	
	· 200p	23,000 * 65부 =	1,495	
	· 300p	25,000 * 60부 =	1,500	
	－원가계산 및 물가조사 수수료		16,000	
	· 원가계산	5,000,000 * 3회 =	15,000	

- 7 -

부서:재무과
 정책:재정 지원
 단위:지출관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 물가조사	100,000 * 10회 =	1,000	
	－계약금액 변경신청 검토용역	5,000,000 * 2회 =	10,000	
	－보존문서 표시 제작	12,000 * 30권 =	360	
	－물가정보지 2중 구입	18,000 * 2중 * 12월 =	432	
	－개정법령집(계약법, 재정법, 건설산업기본법)구입	20,000 * 3중 * 25권 =	1,500	
	－국가종합조달(G2B)이용수수료		20,000	
	· 공사	20,000 * 600건 =	12,000	
	· 용역	20,000 * 250건 =	5,000	
	· 물품	20,000 * 150건 =	3,000	
	－프린터토너카트리지구입	300,000 * 3대 *3회 =	2,700	
	－적격심사프로그램 유지관리	350,000 * 12월 =	4,200	
	－계약프로그램 유지관리	100,000 * 12월 =	1,200	
	－관급자재프로그램유지관리	200,000 * 12월 =	2,400	
	02 공공운영비		3,000	0
	○채권압류 법원 공탁 수수료	3,000,000 * 1식 =	3,000	3,000
	301 일반보상금		2,000	0
	10 행사실비보상금		2,000	0
	○결산검사위원 중식	20,000 * 5명 * 20일 =	2,000	2,000

부서:재무과
 정책:재정 지원
 단위:지출관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	복식부기	35,600	22,900	12,700
	복식부기	35,600	22,900	12,700

	201 일반운영비		35,600	22,900	12,700
	01 사무관리비		35,600	22,900	12,700
	○일반수용비		31,400		
	－프린터토너 카트리지 구입	300,000 * 3대 *3회 =	2,700		
	－복식부기재무결산회계처리 출력용지구입	20,000 * 60박스 =	1,200		
	－2007복식부기재무보고서작성 검토용역수수료	17,500,000 =	17,500		
	－복식부기회계정보시스템 유지관리	10,000,000 =	10,000		
	○위탁교육비		3,400		
	－복식부기 회계제도 전문 교육	400,000 * 6명 =	2,400		
	－복식부기 결산교육	200,000 * 5명 =	1,000		
	○운영수당		800		
	－복식부기 교육 강사수당	200,000 * 4회 =	800		
	청사운영 및 재산관리		3,203,322	2,783,471	419,851
	청사관리		3,168,922	2,749,371	419,551
	공공청사 개보수		2,559,976	2,181,887	378,089
	101 인건비		11,628	7,956	3,672

부서:재무과
정책:청사운영 및 재산관리
단위:청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	10 기간제근로자등보수	11,628	7,956	3,672
	○군민회관 청소 인부임	30,600 * 2명 * 70일 =	4,284	
	○청사 청소인부임	30,600 * 1명 * 240일 =	7,344	
	201 일반운영비	1,563,238	1,385,871	177,367
	01 사무관리비	83,470	72,620	10,850
	○일반수용비	78,020		
	－전기안전점검 수수료	55,000 * 35개소 * 2회 =	3,850	
	－온비드 사용 수수료(매각 등)	100,000 * 20회 =	2,000	
	－보일러 설치검사 수수료	100,000 * 2대 * 1회 =	200	
	－가스사용시설 정기검사 수수료(본청3동, 민원실)	400,000 * 1회 =	400	
	－엘리베이터유지 보수점검 수수료	200,000 * 12월 * 1대 =	2,400	
	－엘리베이터 정기 검사 수수료	150,000 * 1대 =	150	
	－전기보안 담당 수수료		10,800	
	· 본청	800,000 * 12월 =	9,600	

· 군민회관	100,000 * 12월 =	1,200	
- 소방안전 점검 수수료	900,000 * 12월 =	10,800	
- 소각로 대기배출시설 자가 측정비	220,000 * 1개소 * 2회 =	440	
- 화장실용품 구입(본청3동, 민원실, 군민회관)	9,000,000 * 1식 =	9,000	

- 10 -

부서:재무과
정책:청사운영 및 재산관리
단위:청사관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-	청소용품 구입(본청3동, 군민회관)	2,000,000 =	2,000	
-	실과 바닥청소용 밀걸레 구입	12,000 * 10개소 * 5회 =	600	
-	카펫트 물청소비	1,000,000 * 4회 =	4,000	
-	실과 바닥청소용 왁스 구입	50,000 * 20개소 * 3회 =	3,000	
-	정화조 청소비	15,000 * 40입방미터 * 5개소 =	3,000	
-	물탱크 청소비	350,000 * 5개소 =	1,750	
-	매입다운라이트 전구 구입	5,000 * 200개 =	1,000	
-	고효율 형광램프 구입	5,000 * 200개 =	1,000	
-	할로겐 램프 구입	100,000 * 30개 =	3,000	
-	청사 전자 제품 구입	100,000 * 10회 =	1,000	
-	의전용 방석 세탁비	2,000 * 100개 * 2회 =	400	
-	회의실 책상보 세탁비	10,000 * 20개 * 1회 =	200	
-	쓰레기 중량제 봉투 구입		830	
·	50리터	590 * 1,000개 =	590	
·	20리터	240 * 1,000개 =	240	
-	군민회관 화분구입	100,000 * 4회 =	400	
-	군청사 화분구입(본청3동, 민원실)	500,000 * 3회 =	1,500	
-	소화기 구입	30,000 * 10개 =	300	

- 11 -

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—군청사 소각로 검사 수수료	80,000 * 4회 =	320	
	—화장지 구입	400,000 * 12월 =	4,800	
	—핸드타올 구입(본청3동, 민원실)	700,000 * 12월 =	8,400	
	—보일러 염소처리용 소금구입	20,000 * 3회 =	60	
	—보일러 급수경도 시험용 시약구입	15,000 * 28회 =	420	
	○피복비		5,450	
	—청원경찰 피복비	250,000 * 1명 =	250	
	—위생원 피복비	200,000 * 4명 =	800	
	—운전원 체육대회 피복비	110,000*40명 =	4,400	
	02 공공운영비		1,479,768	1,313,251
	○공공요금 및 제세		1,323,600	
	—전기요금(173개소)	53,000,000 * 12월 =	636,000	
	—전기요금(가로등)	41,000,000 * 12월 =	492,000	
	—수도요금(60개소)	7,000,000 * 12월 =	84,000	
	—재해복구비	45,000,000 * 1회 =	45,000	
	—배상공제사업회비	60,000,000 * 1회 =	60,000	
	—소방협의회비	400,000 * 1회 =	400	
	—건물환경개선부담금	3,000,000 * 2회 =	6,000	
				166,517

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—위험물안전관리협회비	50,000 * 1회 =	50	
	—방화관리협회비	50,000 * 1회 =	50	
	—열관리협회비	100,000 * 1회 =	100	
	○연료비		86,708	
	—난방가스 연료비(본청등)	640 * 113,600평방미터 =	72,704	
	—냉방가스 연료비(의회동)	400 * 11,210평방미터 =	4,484	
	—군민회관 히터 연료비	6,300,000 =	6,300	

			950 * 10리터 * 3대 * 40일 =	1,140	
			-가스난로 연료비	30,000 * 12회 * 3대 =	1,080
			-비상발전 연료비	1,500 * 400리터 =	600
			-보일러 유지비 (관사, 군민회관)	100,000 * 4대 =	400
			○시설장비 유지비		67,300
			-제초기등 공동물품 수선	50,000 * 6회 =	300
			-소각로 및 캔 압축기 수리비	100,000 * 2회 =	200
			-소각로 소각재 처리비	350,000 * 12회 =	4,200
			-소각장 유지비	1,200 * 30리터 * 250 =	9,000
			-청사건물 유지비(본청, 구의회동, 구민원실, 의회동)	30,000,000 =	30,000
			-청사 소독비	1,300,000 * 4회 =	5,200

부서:재무과
정책:청사운영 및 재산관리
단위:청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		-관사유선방송 유지비	400,000 * 1식 =	400	
		-관사관리 유지비	5,000,000 =	5,000	
		-폐수펌프 수선(본청, 별동)	300,000 * 3대 =	900	
		-급수펌프 수선 (본청, 별동)	300,000 * 3대 =	900	
		-난방설비 노후관 교체	25,000 * 100개 =	2,500	
		-본청 보일러 세관 수선(4대)	1,000,000 * 4대 =	4,000	
		-민원실 의회 수배전반 유지비		1,500	
		· 전력용 퓨즈 구입	300,000 * 3개 =	900	
		· cos퓨즈 구입	200,000 * 3대 =	600	
		-엘리베이터 수선 유지비	2,500,000 * 1식 =	2,500	
		-누전차단기	10,000 * 20개 =	200	
		-배선용 차단기	50,000 * 10개 =	500	
		○정수기 멤버쉽 수수료	30,000*12회*6대 =	2,160	
		401 시설비및부대비	799,210	508,500	290,710
		02 실시설계비	86,555	0	86,555
		○청사 창틀보수	2,662,000 * 1식 =	2,662	
		○구보건소 보수공사	40,000,000 * 0.0896 * 0.6 * 1.1 =	2,366	
		○화순읍 옥상방수	50,000,000 * 0.0896 * 0.6 * 1.1 =	2,957	

부서:재무과
정책:청사운영 및 재산관리
단위:청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
		○한천면 창고 리모델링	$20,000,000 * 0.0896 * 0.6 * 1.1 =$	1,183		
		○이양면 옥상 방수 공사	$20,000,000 * 0.0896 * 0.6 * 1.1 =$	1,183		
		○이양면 증대본부 건물 리모델링	$30,000,000 * 0.0896 * 0.6 * 1.1 =$	1,775		
		○도곡면 복지센터 신축공사	$600,000,000 * 0.05574 * 0.6 * 1.1 =$	22,074		
		○도암면 복지센터신축공사	$600,000,000 * 0.05574 * 0.6 * 1.1 =$	22,074		
		○남면 종합복지관 신축공사	$800,000,000 * 0.05242 * 0.6 * 1.1 =$	27,678		
		○자전거 보관대 설치	$15,000,000 * 0.0717 * 0.6 * 1.1 =$	710		
		○청풍면 청사보수	$40,000,000 * 0.0717 * 0.6 * 1.1 =$	1,893		
		03 토지매입비		120,000	74,500	45,500
		○이양면 증대본부 건물 및 토지매입	$60,000,000 * 1식 =$	60,000		
		○도암면 복지센터 신축토지매입	$60,000,000 * 1식 =$	60,000		
		04 시설비		580,055	434,000	146,055
		○청사창틀보수 (본청)	$22,338,000 =$	22,338		
		○구보건소 보수공사	$37,634,000 * 1식 =$	37,634		
		○화순읍 옥상방수	$47,043,000 * 1식 =$	47,043		
		○한천면 창고 리모델링	$18,817,000 * 1식 =$	18,817		
		○청풍면 청사보수	$38,107,000 * 1식 =$	38,107		
		○이양면 옥상 방수 공사	$18,817,000 * 1식 =$	18,817		

부서:재무과
정책:청사운영 및 재산관리
단위:청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감

	○이양면 중대본부건물 리모델링	28,225,000 * 1식 =	28,225		
	○도곡면 장애인 편의시설(화장실, 출입구 등)	8,000,000 * 1식 =	8,000		
	○도곡면 복지센터 신축공사	124,146,000 * 1식 =	124,146		
	○도암면 복지센터 신축공사	64,146,000 * 1식 =	64,146		
	○도암면 전기 안전용량 증설공사	6,500,000 * 1식 =	6,500		
	○남면 장애인 편의시설(화장실, 출입구등)	8,000,000 * 1식 =	8,000		
	○남면 종합복지관 신축공사	117,282,000 * 1식 =	117,282		
	○동면 장애인 편의시설(화장실, 출입구등)	8,000,000 * 1식 =	8,000		
	○동면 전기용량 증설 및 배전반 교체공사	10,000,000 * 1식 =	10,000		
	○이서면 청사 보수	15,000,000 * 1식 =	15,000		
	○군민회관 화장실 등 보수	3,000,000 * 1식 =	3,000		
	○관사 잔디조성 공사	5,000,000 * 1식 =	5,000		
	06 시설부대비		12,600	0	12,600
	○도암면 복지센터 신축공사	600,000,000 * 0.0063 =	3,780		
	○도곡면 복지센터 신축공사	600,000,000 * 0.0063 =	3,780		
	○남면 종합복지관 신축공사	800,000,000 * 0.0063 =	5,040		
	405 자산취득비		185,900	279,560	△93,660
	01 자산및물품취득비		185,900	279,560	△93,660

부서:재무과
정책:청사운영 및 재산관리
단위:청사관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부군수관사 매입	50,000,000 * 1식 =	50,000	
	○책상 등 가구(본청 및 읍면)	5,000,000 * 1식 =	5,000	
	○읍면 회의실 책상 및 의자 (5개읍면)	250,000 * 100개 =	25,000	
	○읍면 의자	100,000 * 250개 =	25,000	
	○신축복지회관 집기	10,000,000 * 1개소 =	10,000	
	○이양면 글방 집기	5,000,000 * 1식 =	5,000	
	○냉장고	500,000 * 1대 =	500	
	○텔레비전	500,000 * 2대 =	1,000	
	○정수기	3,000,000 * 1대 =	3,000	
	○온풍기(환천, 춘양, 북면, 동면)	2,000,000 * 4대 =	8,000	
	○예취기(읍면)	300,000 * 13대 =	3,900	
	○냉방기	3,000,000 * 10대 =	30,000	

	○냉난방기(이양, 동면)	3,000,000 * 2대 =	6,000		
	○군민회관 방송실 CD 기기	700,000 * 2대 =	1,400		
	○군민회관 무전기	700,000 * 3개 =	2,100		
	○군민회관 소회의실 스피커 교체	1,000,000 * 4개 =	4,000		
	○군민회관 회의용 탁자	200,000 * 30개 =	6,000		
	행정장비 관리		608,946	567,484	41,462

- 17 -

부서:재무과
정책:청사운영 및 재산관리
단위:청사관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	230,386	188,924	41,462
	01 사무관리비	8,200	2,100	6,100
	○일반수용비	8,200		
	－군민회관 음향반주기 수리비	500,000 * 1식 = 500		
	－에어컨 점검 및 수리	100,000 * 30대 = 3,000		
	－차량고속도로 통행료	20,000 * 100회 = 2,000		
	－주차료	2,000 * 100회 = 200		
	－자동차 검사 수수료	25,000 * 68대 = 1,700		
	－특수사다리차 임차료	200,000 * 3회 = 600		
	－군민회관 피아노 수리 및 조율비	100,000 * 2대 * 1회 = 200		
	02 공공운영비	222,186	186,824	35,362
	○공공요금 및 제세	62,760		
	－자동차세	175,000 * 48대 = 8,400		
	－자동차종합보험료	500,000 * 68대 = 34,000		
	－운전자보험료	240,000 * 64명 = 15,360		
	－자동차환경개선부담금	2,500,000 * 2회 = 5,000		
	○차량비	159,426		
	－승용(중형)	7,000,000 * 4대 = 28,000		

- 18 -

부서:재무과
 정책:청사운영 및 재산관리
 단위:청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감	
	—승용(소형)	5,500,000 * 1대 =	5,500		
	—승용(경차)	3,800,000 * 3대 =	11,400		
	—지프형	4,000,000 * 5대 =	20,000		
	—지프형(산불지휘)	6,000,000 * 1대 =	6,000		
	—승합대형	10,000,000 * 1대 =	10,000		
	—승합중형	8,000,000 * 1대 =	8,000		
	—소형승합	3,000,000 * 2대 =	6,000		
	—화물대형	9,413,000 * 1대 =	9,413		
	—화물대형(도로청소)	9,413,000 * 1대 =	9,413		
	—화물중형	5,800,000 * 4대 =	23,200		
	—화물소형	4,500,000 * 5대 =	22,500		
	202 여비		5,960	7,460	△1,500
	01 국내여비		5,960	7,460	△1,500
	○운전원체육대회 여비	1,960,000 * 1회 =	1,960		
	○군정수행차량운전 여비	10,000 * 8명 * 50일 =	4,000		
	405 자산취득비		372,600	371,100	1,500
	01 자산및물품취득비		372,600	371,100	1,500
	○복사기(화순, 이양, 능주, 청풍, 동면, 재난, 도암)	6,000,000 * 7대 =	42,000		

부서:재무과
 정책:청사운영 및 재산관리
 단위:청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○모사전송기(춘양2, 이양, 도곡2, 재난2, 재무)	600,000 * 8대 =	4,800	
	○디지털 카메라(이양, 동면)	400,000 * 2대 =	800	
	○중형승용차(군수, 의장)	45,000,000 * 2대 =	90,000	
	○중형승용(부군수)	35,000,000 * 1대 =	35,000	
	○경승용차	10,000,000 * 2대 =	20,000	

	○중형화물(건설)	50,000,000 * 1대 =	50,000		
	○도로노면 청소용 차량 (환경과)	130,000,000 * 1대 =	130,000		
국공유 재산관리			34,400	34,100	300
국공유 재산관리			34,400	34,100	300
201 일반운영비			34,400	34,100	300
01 사무관리비			34,400	34,100	300
○국공유재산 측량 수수료(분할, 현황, 경계, 복원)			340,000 * 30필지 =	10,200	
○국공유재산감정평가 수수료			200,000*100건 =	20,000	
○국공유재산 등기 수수료(이전, 분할, 지목변경)			42,000 * 100필지 =	4,200	
행정운영경비(재무과)			150,920	86,700	64,220
기본경비			150,920	86,700	64,220
기본경비			150,920	86,700	64,220
201 일반운영비			104,320	47,100	57,220

부서:재무과
정책:행정운영경비(재무과)
단위:기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비		104,320	47,100	57,220
○일반수용비		71,120		
-부서운영		21,120,000 * 1식 =	21,120	
-인쇄 및 홍보물 제작(부서총괄)		50,000,000 * 1식 =	50,000	
○급량비(부서운영)		33,200,000 * 1식 =	33,200	
202 여비		46,600	39,600	7,000
01 국내여비		46,600	39,600	7,000
○부서운영		46,600,000*1식 =	46,600	

--	--	--	--	--	--	--	--